
 

 
 

 

 

   
 Direzione Didattica Statale – “G. MAZZINI”  

 

Referente del procedimento 
DSGA Angeli Giorgio    

___________________________________________________ 
Via Carrara – 05100 Terni (TR) 
Tel. +39/0744/400255   Fax +39/0744/400943 
C.F. 80004390557   C.M. TREE00100C 
tree00100c@istruzione.it – tree00100c@pec.istruzione.it 
sito web: https://ddmazziniterni.edu.it/ 
__________________________________ 
C:\LAVORO AGILE\ANGELI DSGA\AMMINISTRAZIONE\PON\PON CARE PER ALUNNI UCRAINI\Provvedimento di assunzione in bilancio PON 

CARE 2023.docx   1 

 

Oggetto: provvedimento del Dirigente Scolastico di formale assunzione al programma Annuale 2023 dei 

finanziamenti di cui ai Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Asse I – Istruzione – Obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 

10.1.1A-FSEPON-UM-2023-9 - Progetto “Insieme a scuola” CUP: E44C23000130007 

Avviso n. 36723 del 15 marzo 2023 Realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli 

alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’Ucraina nel nuovo contesto scolastico e 

sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del Decreto del MIM n. 

25 del 15/02/2023 (CARE). 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Considerato che il Programma Annuale 2023 è stato approvato dal Consiglio di Circolo nella seduta del 15 

febbraio 2023; 

Visto   il nuovo Regolamento di Contabilità D.I. 128/2019; 

Visto  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165;  

Visto l’Avviso n. 36723 del 15 marzo 2023 Realizzazione di percorsi formativi volti a favorire 
l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’Ucraina nel 
nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, 
in attuazione del Decreto del MIM n. 25 del 15/02/2023 (CARE).  

Vista la trasmissione on-line, tramite la piattaforma infotelematica GPU, all’Autorità di Gestione del 
Piano “de quo” e l’inoltro del progetto/candidatura n. 1089088 generata dal sistema GPU e firmata 
digitalmente dal Dirigente Scolastico; 

Considerato che il Ministero dell’Istruzione – Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza, con 

nota prot. n. AOODGABMI/65546 del 17.04.2023 ha comunicato che questa Istituzione Scolastica 

è stata autorizzata ad attuare il progetto 10.1.1A-FSEPON-UM-2023-9 Realizzazione di percorsi 

formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti 

provenienti dall’Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento 

delle competenze chiave per un importo di 12.964,00€ 

Rilevata la necessità che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti nel Programma Annuale 

2023, sia nelle Entrate sia nelle Uscite, prevedendo degli appositi Progetti PON contraddistinti dal 

codice identificativo;  
 

D I S P O N E 
 

che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti sia nelle Entrate sia nelle Uscite del Programma Annuale 

TREE00100C - ABE2748 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002291 - 17/05/2023 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da LUISELLA ADA MARIGLIANI

mailto:tree00100c@istruzione.it
mailto:tree00100c@pec.istruzione.it
https://ddmazziniterni.edu.it/


 

 
 

 

 

   
 Direzione Didattica Statale – “G. MAZZINI”  

 

Referente del procedimento 
DSGA Angeli Giorgio    

___________________________________________________ 
Via Carrara – 05100 Terni (TR) 
Tel. +39/0744/400255   Fax +39/0744/400943 
C.F. 80004390557   C.M. TREE00100C 
tree00100c@istruzione.it – tree00100c@pec.istruzione.it 
sito web: https://ddmazziniterni.edu.it/ 
__________________________________ 
C:\LAVORO AGILE\ANGELI DSGA\AMMINISTRAZIONE\PON\PON CARE PER ALUNNI UCRAINI\Provvedimento di assunzione in bilancio PON 

CARE 2023.docx   2 

2023, prevedendo il seguente Progetto P.2.22 – PROGETTI CARE – NOTA DI ADESIONE N. 36723/2023 
 

 

Codice identificativo progetto 

 

Sottoazione 

 

Somma autorizzata 

 

PROGETTI CARE – NOTA DI ADESIONE N.36723/2023 

10.1.1A-FSEPON-UM-2023-9 

CUP: E44C23000130007 
 

 

10.1.1A 

 

12.964,00 € 

TOTALE 12.964,00 € 

 

1. di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi a predisporre nel Programma Annuale 

2022 la scheda illustrativa finanziaria relativa al progetto PON. 

 

Per quanto sopra, si riporta, la scheda finanziaria P.2.22 predisposta dal Direttore dei servizi generali e 

amministrativi: 
 

SCHEDA ILLUSTRATIVA FINANZIARIA P.2.22 

PROGETTI CARE – NOTA DI ADESIONE N.36723/2023 - 10.1.1A-FSEPON-UM-2023-9 
 

ENTRATE 
Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Programmazione 

Approvata 
Variazione Programmazione 

al 16/05/2023 

2   Finanziamenti dall’Unione Europea 0,00 12.964,00 12.964,00 

 1  Fondi Sociali Europe (FSE) 0,00 
12.964,00 12.964,00 

  1 PON per la scuola (FSE)   12.964,00 12.964,00 

   Totale risorse progetto 0,00 12.964,00 12.964,00 

 

 

USCITE 
Tipologia Conto Sottoconto Descrizione Programmazione   

Approvata 
Variazione Programmazione al 

1 6 / 0 5 / 2 0 2 3  

1   Personale 0,00 8.115,25 8.115,25 

 1  Compensi accessori non a carico FIS 
docenti 

0,00 5.062,55 5.062,55 

TREE00100C - ABE2748 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002291 - 17/05/2023 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da LUISELLA ADA MARIGLIANI

mailto:tree00100c@istruzione.it
mailto:tree00100c@pec.istruzione.it
https://ddmazziniterni.edu.it/


 

 
 

 

 

   
 Direzione Didattica Statale – “G. MAZZINI”  

 

Referente del procedimento 
DSGA Angeli Giorgio    

___________________________________________________ 
Via Carrara – 05100 Terni (TR) 
Tel. +39/0744/400255   Fax +39/0744/400943 
C.F. 80004390557   C.M. TREE00100C 
tree00100c@istruzione.it – tree00100c@pec.istruzione.it 
sito web: https://ddmazziniterni.edu.it/ 
__________________________________ 
C:\LAVORO AGILE\ANGELI DSGA\AMMINISTRAZIONE\PON\PON CARE PER ALUNNI UCRAINI\Provvedimento di assunzione in bilancio PON 

CARE 2023.docx   3 

  1 Compensi netti 0,00 0,00 5.062,55 

 2  Compensi accessori non a carico FIS ATA 0,00 788,25 788,25 

  1 Compensi netti 0,00 788,25 788,25 

 3  Altri compensi per personale a tempo 
indeterminato 

0,00 2.264,45 2.264,45 

  2 Compensi per referente alla valutazione 0,00 464,45 464,45 

  7 Compensi per tutor interni 0,00 1.800,00 1.800,00 

2   Acquisto di beni di consumo 0,00 1.898,75 1.898,75 

 3  Materiali e accessori 0,00 1.898,75 1.898,75 

  8 Altri materiali tecnico-specialistici 
non sanitari 

0,00 1.898,75 1.898,75 

3   Acquisto di servizi ed utilizzo di beni 
di  terzi 

0,00 2.950,00 2.950,00 

 4  Promozione 0,00 150,00 150,00 

  1 Pubblicità 0,00 150,00 150,00 

 9  Servizi di ristorazione 0,00 2.800,00 2.800,00 

  3 Altri servizi di ristorazione nac 0,00 2.800,00 2.800,00 

   Totale spese progetto 0,00 12.964,00 12.964,00 

3.il presente provvedimento è soggetto alla delibera del Consiglio di Circolo ai sensi dell’articolo 6 del D.I. n. 129/2018. 

In allegato il mod. F (modifica al programma annuale) predisposto con la coadiuzione del Direttore s.g.a. e il mod. G 

(scheda illustrativa finanziaria modifica progetto/attività) P.2.22 predisposta dal Direttore dei servizi generali e 

amministrativi su indicazione di questo ufficio. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                Prof.ssa Luisella Ada Marigliani 

 

TREE00100C - ABE2748 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002291 - 17/05/2023 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da LUISELLA ADA MARIGLIANI

mailto:tree00100c@istruzione.it
mailto:tree00100c@pec.istruzione.it
https://ddmazziniterni.edu.it/

		2023-05-17T12:43:28+0200
	LUISELLA ADA MARIGLIANI




